
令和６年４月８日 
保護者の皆様 

滋賀県立大津高等学校 
校 長   小田 隆司 

 
滋賀県立大津高等学校緊急連絡用「メール配信」について（ご案内） 

 
 陽春の候 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に

格段のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
 さて、学校からご家庭への連絡は、通常お子さまを通じての文書や、担任からの直

接の電話等で行いますが、緊急時には迅速に連絡をするため「メール配信」を利用する

こととしております。 
 これは、おもにインフルエンザや台風等の警報発令時の緊急連絡での活用が主では

ありますが、学校の行事やＰＴＡの事業の連絡にも使用しております。なお、本メー

ル配信では個人情報の保護など情報セキュリティーの確保のため業者に委託しており

ます。趣旨をご理解のうえ、登録してくださるようお願いいたします。 
 なお、新３年生、新２年生で以前登録された方も、今年度より新しいメールシステム

になっていますので、再登録をよろしくお願いいたします。 
敬具 

  
記 
 

 １．対応メディア  パソコンおよび携帯電話のメール 
 
 ２．有効期限    令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 
 
 ３．その他     ・アドレス変更、退会は自由にできます。 
    ・４月中旬にテストメールを配信いたします。 
 
 ４．登録用メールアドレス  

１年生： hijm4665@machicomi.jp [ エイチアイジェーエム 4665 ] 

２年生： hijm8696@machicomi.jp [ エイチアイジェーエム 8696 ] 

３年生： hijm6859@machicomi.jp [ エイチアイジェーエム 6859 ] 

 
※該当学年の登録用メールアドレスを登録してください。 

    
 

５．登録手続き    裏面「マチコミ登録手順書」を見てください。 

mailto:hijm4665@machicomi.jp
mailto:hijm8696@machicomi.jp
mailto:hijm6859@machicomi.jp

